
Verkeersbesluit gemeente Westland,

E-laad.

Verkeersbesluit

Kenmerk:  14-6418303

Onderwerp : Verkeersbesluit voor het aanwijzen van parkeerplaats(en) voor het opladen van elektrische

voertuigen te Naaldwijk.

Burgemeester en wethouders van Westland;

overwegende,

- dat door een toenemende vraag van burgers om een mogelijkheid te creëren voor het opladen

van elektrische auto's, de gemeente Westland heeft besloten om in deze behoefte te voorzien;

- dat in deze behoefte nu nog niet kan worden voorzien door reeds aanwezige oplaadpalen in de

nabije omgeving of door parkeer- en oplaadmogelijkheden op eigen terrein;

- dat autofabrikanten steeds meer milieu vriendelijke voertuigen ontwikkelen waar de elektrische

auto een onderdeel van is;

- dat conform artikel 2, lid 2 verkeersbesluiten mogen worden genomen in het kader van

milieubelangen;

- dat het gebruik van elektrische auto's mede door landelijke stimuleringsregelingen sterk in opkomst

is;

- dat door het gebruik van elektrische auto's de leefbaarheid in de kernen kan verbeteren;

- dat elektrisch rijden zorgt voor verbetering van de luchtkwaliteit en vermindering van de primaire

energievraag;

- dat het gebruik van elektrische voertuigen bijdraagt aan een schonere lucht, minder uitstoot van

CO2 en minder geluidsoverlast;

- dat de parkeerdruk in de directe omgeving toelaat dat er parkeergelegenheid wordt aangewezen

voor het opladen van elektrische voertuigen;

- dat dit besluit bijdraagt aan het waarborgen van de bruikbaarheid van de weg en het voorkomen

of beperken van hinder, overlast en schade door het verkeer;

- dat de parkeerplaats(en) onderdeel uitmaakt / uitmaken van een weg die onder beheer is van de

gemeente;

- dat de opkomst van elektrische auto's vraagt om nieuwe ideeën en oplossingen voor de inrichting

van openbare ruimte, handhaving (parkeer)beleid en ruimtelijke ordening;

- dat de parkeerplaatsen die worden ingericht als laad-punt, niet door automobilisten kunnen

worden gebruikt als reguliere parkeerplaatsen maar als parkeergelegenheid welke enkel gebruikt

mag worden voor het opladen van elektrische auto’s;

- dat de parkeerplaatsen die binnen een parkeerschijfzone worden ingericht als laad-punt de

parkeerschijfzone voor dié parkeerplaatsen word opgeheven.

- dat overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer

overleg is gepleegd met de Nationale Politie, regio Den Haag.

gelet op de artikelen 15 en 18 van de Wegenverkeerswet 1994;

besluiten:

Het plaatsen van bord E4 "parkeergelegenheid", van bijlage I van het Reglement Verkeersregels en

Verkeerstekens 1990, met bijbehorend onderbord met betrekking tot oplaadpunt, als parkeergelegenheid

welke enkel gebruikt mag worden voor het opladen van elektrische auto’s op de daarvoor ingerichte

parkeergelegenheid op de locatie:

Indische Oceaan, de langsparkeervakken zoals hieronder aangegeven op bijgevoegde tekening.

Nr. 38036

STAATSCOURANT 31 december

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2014 nr. 38036 31 december 20141



Publicatie in de Staatscourant:  31  december  2014

Westland, 24 december 2014

burgemeester en wethouders van Westland,

namens hen,

teammanager Civiel Beheer,

M.Blokland

Indienen bezwaarschrift

Een belanghebbende die het niet eens is met dit besluit kan een bezwaarschrift schrijven naar het

College van burgemeester en wethouders, Postbus 150, 2670 AD Naaldwijk. Hij moet het bezwaarschrift

hebben ingediend binnen zes weken na de dag waarop dit besluit is verzonden. Het bezwaarschrift

moet in ieder geval bevatten:

a. de naam en het adres van de indiener;

b. de dagtekening;

c. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;

d. de argumenten voor het bezwaar;

e. de handtekening van de indiener.

Om uw bezwaarschrift zo snel mogelijk af te kunnen handelen, verzoeken wij u ook uw telefoonnummer

te vermelden en een kopie van het besluit mee te sturen.

Voorlopige voorziening

Staatscourant 2014 nr. 38036 31 december 20142



Bij spoedeisend belang is het mogelijk een voorlopige voorziening te vragen bij de Voorzieningenrechter

van de Sector Bestuursrecht van de rechtbank 's-Gravenhage, Postbus 20302, 2500 EH Den Haag,

telefoon (070) 381 1492/1317. In dat geval moet u griffierecht betalen. U moet wel eerst een bezwaarschrift

hebben ingediend.

Informatie

Voor nadere informatie over de bezwaarschriftenprocedure verwijzen wij u naar de website

www.gemeentewestland.nl, daar kunt u de folder "bezwaar maken" downloaden. U kunt ook een bezoek

brengen aan het gemeentehuis, daar kunt u de folder afhalen bij de receptie.

Digitaal indienen verzoek om voorlopige voorziening

Het is ook mogelijk om een verzoek om voorlopige voorziening digitaal bij de rechtbank in te dienen

via het Digitaal loket bestuursrecht (http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht.aspx). Voor het digitaal

verzenden van het verzoek om voorlopige voorziening dient u te beschikken over DigiD.

Staatscourant 2014 nr. 38036 31 december 20143


